

دوشنبه 25 مهر 20 ذی القعدة 17 اکتبر

درگذشت «احمدبن طولون» مؤسس سلسله طولونیان در سال 207 هجری قمری ...



درگذشت «احمدبن طولون» مؤسس سلسله طولونیان در سال 207 هجری قمری
«احمدبن طولون» مؤسس سلسله طولونیان در سال 207 هجری قمری از دنیا رفت. در میان حاکمان وامیران مسلمان مصر طولونیان نخستین سلسله مستقل بشمار می روند. احمدبن طولون از جانب خلیفه والی مصر شد اما در عمل مدت ده سال بطور مستقل بر مصر و شام استیلا داشت. این حاکم طولانی به کشتار مردم و قساوت قلب مشهور بود، و برخی از مورخان شمار کشته شده گان را به دستور احمدبن طولون بیش از 18000 تن ذکر کردند.

درگذشت غالب دهلوی شاعر در سال 1285 هجری قمری
غالب دهلوی شاعر و دانشمند پارسی گوی هندی در سال 1285 هجری قمری در گذشت. نجم الدوله دبیر الملك میرزا اسدالله خان مشهور به غالب دهلوی در سال 1217 هجری قمری در 5 سالگی پدر را از دست داد و تحت سرپرستی عموی خود قرار گرفت. غالب دهلوی از زمانیکه سرودن شعر را آغاز کرد مورد توجه و احترام حکام قرار گرفت. او تحولات سیاسی هند را در زمان خود سروده هایش را به نظم کشید و تأثیر پذیری از این دگرگونی ها در اشعارش آشکار است غالب دهلوی شاعر هندی پیشرو سبک نو شعر اردوست و نخستین کسی است که عقاید فلسفی رادر شعرارادو وارد کرد.

کشتار فلسطینیان در اردن در سال 1970 میلادی
در ساعت 4/55 بامداد روز 17 سپتامبر، ارتش اردن حمله گسترده و همه جانبه خود را به عمان پایتخت اردن و دیگر شهرهای شمالی کشور(مراکز تجمع چریکهای فلسطینی) آغاز کرد. ارتش اردن با پشتیبانی سیصد دستگاه تانک و با استفاده از 55 هزار نظامی آموزش دیده تصور می کرد که ظرف چند ساعت، چریکهای فلسطینی را از پای در می آورد، ولی علی رغم امکانات ارتش اردن، این نبرد 10 روز به درازا کشید، و ارتش اردن با گلوله باران مراکز فلسطینی از جمله اردوگاههای آوارگان، بی رحمانه مردم بی دفاع را در هم کوبید.

قتل عام فلسطینیان در اردوگاههای صبرا و شتیلا در سال 1982 میلادی
در ادامه تجاوزات صهیونیستها در لبنان در پی قتل بشیر جمیل در روزهای 16 و 17 سپتامبر 1982 به اردوگاههای فلسطینی صبرا و شتیلا حمله بردند و 3297 نفر از سکنه آنها را به قتل رساندند. خبرنگارانی که از نزدیک شاهد این اعمال وحشیانه بودند گزارش کردند که سربازان رژیم صهیونیستی و فالانژیستها پس از گردآوری فلسطینی ها در حومه بیروت بدون استثناء به روی آنان آتش گشودند و..... شورای عالی امنیت و مجمع عمومی این کشتارها را به عنوان(قتل عام جنایی غیر نظامی فلسطینی) محکوم کرد و مجمع عمومی آن را(یک کشتار) خواند.در نتیجه، اسرائیل از بخش اعظم لبنان عقب نشینی کرد، اما شماری از نیروهایش را در جنوب لبنان نگه داشت.

اتمام دوران سلطه سیاسی برکشورالسالوادور در سال 1821میلادی
دوران سلطه سیاسی برکشورالسالوادورخاتمه یافت. بدین ترتیب این جمهوری کوچک آمریکای مرکزی پس از 3قرن آزادی خودرابازیافت. السالوادور پس از کسب آزادی به عضویت فدراسیون آمریکای مرکزی درآمد و سپس درسال 1839میلادی بطورکامل مستقل شد. کشورالسالوادور تا یک قرن بعدازاستقلال دربی ثباتی سیاسی- اجتماعی بسر می برد؛ وبویژه اوضاع نابسامان اقتصادی آن برنارضایتی مردم این کشور می افزود. این اوضاع موجب شد که بیش ازسه چهارم جمعیت السالوادوربه کشورهای همسایه پناهنده شوند.